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Niedziela 19 czerwca         XII Niedziela Zwykła 
8.30 Za † męża Stefana w kolejną rocznicę śmierci, ††j ego rodziców 

Gertrudę Wilhelma, † brata Józefa. (z ul. RO) 
10.00 Za † Jolantę Kumorek - od rodziny Stroba. 
11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dzieci chrzcielnych: 

Oliwia Gromelska, Igor Siwy, Emilia Maćczak oraz w intencji rodziców 
i chrzestnych. 

Poniedziałek 20 czerwca 
18.00 Za † Mieczysława Pieścieńskiego, † jego żonę Jadwigę oraz ††  

z pokrewieństwa.  

Nabożeństwo eucharystyczne. 

Wtorek 21 czerwca         Św. Alojzego Gonzagi 
18.00 Za parafian. 

Procesja eucharystyczna. 

Środa 22 czerwca 

8.00 Msza   zbiorowa za zmarłych. 

Nabożeństwo eucharystyczne. 

 



 

 

Czwartek 23 czerwca  

Narodzenie Św. Jana Chrzciciela 
18.00 Za †† rodziców Różę i Jana Jasiulków. (z ul. BE) 

Procesja eucharystyczna. 

Piątek 24 czerwca  

Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18.00 Za † tatę Bogdana Duda w 4 rocznicę śmierci. 

Sobota 25 czerwca  Niepokalanego Serca NM Panny 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za †† rodziców Wiesławę Bednarek, †† Marię i Norberta Duda oraz                             

†† z pokrewieństwa. (z ul. ZA) 

Niedziela 26 czerwca        XIII Niedziela Zwykła 
8.30 Za † męża Bolesława Łodzińskiego, †† jego rodziców Tomasza  

i Otylię oraz †† rodzeństwo Jana i Urszulę Kidała. (z ul. SB) 
10.00 Za † Ingeborgę Just w drugą rocznicę śmierci. (z ul. RA) 
11.30 Za † ojca  Feliksa w 25 rocznicę śmierci, † mamę Agnieszkę w 20 

rocznicę śmierci i † brata Feliksa w 5 rocznicę śmierci. (z ul. SF) 

 
 

ziś przypada dwunasta niedziela zwykła  
w roku liturgicznym. Centrum każdej niedzieli 
jest Eucharystia, czyli pamiątką męki, śmierci 

i zmartwychwstania Chrystusa. Te wydarzenia 
zbawcze przypominają nam o wielkiej miłości Boga do 
człowieka. Niech ta świadomość towarzyszy nam na 
drogach nowego tygodnia.   
 

 W czwartek, 23 czerwca, przypada Dzień Ojca. Będziemy żyjącym 
wypraszać obfitość Bożego błogosławieństwa, a dla zmarłych – wieczną 
nagrodę.  

 W piątek, 24 czerwca, przypada uroczystość Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Z racji uroczystości nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. 

 

D 



 

 
 W sobotę, 25 czerwca, przypada liturgiczna uroczystość Narodzenia 

Świętego Jana Chrzciciela. Ze względu na przypadającą w piątek 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa została przeniesiona na 
dzień 25 czerwca.  

 Trwa czas Oktawy Bożego Ciała – dni eucharystyczne w których pragniemy 
wyrazić wdzięczność naszemu Panu ukrytemu w Najświętszym 
Sakramencie poprzez nabożeństwa eucharystyczne i procesje                                    
- w poniedziałek i w środę nabożeństwo do Najświętszego Sakramentu                
a we wtorek i czwartek procesja eucharystyczna. Zapraszamy w te dni 
dzieci I komunijne i dzieci do sypania kwiatków oraz służbę liturgiczną. 

 Zapraszamy chłopców do podjęcia służby ministranckiej a dziewczynki do 
wspólnoty Dzieci Maryi. Proszę rodziców aby zachęcili swoje pociechy do 
zaangażowania się także w naszej wspólnocie parafialnej - to konkretny 
wyraz odpowiedzialności za wymiar religijny naszego życia. 

 Kolekta dzisiejsza, w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii.                    
Bóg zapłać. 

 Bóg zapłać prace związane z Uroczystością Bożego Ciała. Bóg zapłać 
firmie p. Z. Magnowskiego za przywiezienie brzózek i p. R. Buszowi,                         
K. Jendrysik  i M. Sornbeger za wykonanie ołtarza. 

********************************************************************** 

Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł :  

Roman Wycisk – l 59. 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie !!!. 

 
********************************************************************** 

 

Historia i sens uroczystości Najświętszego Serca 
Pana Jezusa  

bchodzi ją Kościół katolicki w piątek po oktawie Bożego Ciała. 
Uroczystość ta wyraża prawdę, którą zapisał św. Jan Apostoł: „Bóg 
jest miłością”. Kult Serca Jezusa, znany już od średniowiecza, 

rozpowszechnił się w Kościele i został oficjalnie uznany pod wpływem 

O 



 

 
objawień, jakie miała XVII-wieczna mistyczka św. Małgorzata Maria Alacoque. 
Wymowa uroczystości odwołuje się do powszechnie czytelnej symboliki serca, 
wyrażającej miłość. Wszystkie teksty liturgiczne tej uroczystości zwracają 
uwagę przede wszystkim na Bożą miłość, której najpełniejszym symbolem jest 
Serce Jezusa. 

Już starożytni pisarze chrześcijańscy podkreślali, że z przebitego Serca 
Jezusa narodził się Kościół i sakramenty, zwłaszcza Eucharystia - sakrament 
miłości. Zaczątki kultu Serca Jezusowego widoczne są już w wiekach 
średnich, kiedy to niezależnie w różnych miejscach pojawia się nabożeństwo 
do Serca Jezusowego. Od XVII wieku kult Najświętszego Serca rozszerza się 
na cały Kościół. Przyczyniło się do tego szczególnie dwoje świętych: 
Małgorzata Maria Alacoque oraz jej spowiednik Jan Eudes. Główna zasługa  
w rozpowszechnianiu się kultu Najświętszego Serca przypadła  
św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647÷1690) z klasztoru wizytek w Paray-le-
Monial. 

Po dokładnych badaniach Stolica Apostolska uznaje wiarygodność 
objawień św. Małgorzaty Marii i zezwala na obchodzenie tego święta. Pierwszy 
zatwierdził je papież Klemens XIII w 1765 roku. Na dzień uroczystości 
wyznaczono - zgodnie z żądaniem, które Jezus przedstawił św. Małgorzacie 
Marii - piątek po oktawie Bożego Ciała. Pius IX w 1856 r. rozszerzył to święto 
na cały Kościół. On również 31 grudnia 1899 r. oddał Sercu Jezusowemu  
w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. Pius XII opublikował w 1956 r. specjalną 
encyklikę „Haurietis aquas”, poświęconą czci Jezusowego Serca. 

Najpopularniejsze formy kultu Serca Jezusa, oprócz samej uroczystości, 
to: odprawiane przez cały czerwiec nabożeństwo do Serca Jezusa, Litania do 
Serca Jezusowego, a także akt zawierzenia Sercu Jezusa. Również liczne 
zakony i bractwa poświęcone są Sercu Jezusa. Najbardziej znane 
zgromadzenia to: sercanie, sercanki, 
Bracia Serca Jezusowego, siostry 
Sacré Coeur oraz Urszulanki Serca 
Jezusa Konającego. Wśród bractw 
najliczniejsze jest Bractwo Straży 
Honorowej Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, powstałe dzięki 
inicjatywie zgromadzenia sióstr 
wizytek, do którego należała św. 
Małgorzata Maria Alacoque. 
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